CAP. XVIII. — 1. *Factum est autem.* Explicationem hujus capitis habes, II. Regum, 8. — *Et tolleret Geth, et filias ejus.* Hoc non dicitur capiti illo 8. II. Regum. Sensus est occupasse Davidem urbem Geth que erat tunc ex quoque precipuis urbibus Philistinorum, et circumjactas villas metropoli subjectas.

ejus, confirmetur in perpetuum, et factus locutus es.

24. Permaneat et magnificetur nomen tuum usque in sempiternum : et dicatur : Dominus exercituum Deus Israel, et domus David servi ejus subsistat in perpetuum eo.

25. Tu enim, Domine Deus meus, revelasti auribus meis tui, ut edificares ei domum ; et ideo invenit servus tuus fiduciam, ut oret coram te.

26. Nunc ergo, Domine, tu es Deus ; et locutus es ad servum tuum tanta beneficia.

27. Et copisti benedicere domui servi tui, ut sit semper coram te ; te enim Domine, benedicens, benedicti erit in perpetuum.

4. Factum est autem post hæc, ut percussit David Philistinum, et humiliaret eos, et tolleret Geth, et filias ejus, de manu Philistinum, [a II. Reg. 8. 1.]

2. Percuteretque Moab, et fierent Moabites servi David, offerentes ei munera.

3. Eo tempore percussit David etiam Adaréz regem Soba regionis Emath, quando periret ut dilataret imperium suum usque ad flumen Euphratæ.

4. Cepit ergo David mille quadrigas ejus, et septem millia equitum, ac viginti millia virosque pedum, subvertitque omnes equos currum, exceptis centum quadrigis, quas reservavit sibi.

5. Supervenit autem et Syrus Damascus, ut auxilium præberet Adaréz regi Soba ; sed et hujus percussit David viginti duo millia virosque.

6. Et posuit milites in Damasco, ut Syria quoque serviret sibi, et offerret munera. Adjungitque cum Dominus in cunctis, ad que perrexerat.

7. Tulit quoque David pharetras aureas, quas habuerant servi Adaréz, et attulit eas in Jerusalem.

8. Necnon de Thebath et Cham, urbibus Adaréz, arsis plurimum de quo fecit Salomon mare æneum, et columnas, et vasa ænea.

9. Quod cum audisset Thou rex Emath, percussitque David omnem exercitum Adaréz regis Soba,

10. Misit Adoram filium suum ad regem David, et postulerat ab eo pacem, et congratulatur ei, quod percussisset et expugnasset Adaréz ; adversarius quoque erat Thou Adaréz.

11. Sed et omnia vasa aurea, et argentea, et ænea, conservavit David rex domo, cum argento et auro, quod tulerat ex universis gentibus, tan de Idumæa, et Moab, et filiis Ammon, quam de Philistinim et Amalec.

12. Absai vero filius Sarvia percussit Edom in valle Salmarum, decem et octo millia.

13. Et constituit in Edom presidium, ut serviret Idumæa David ; salvavique Dominus David in cunctis, ad que perrexerat.

14. Regnavit ergo David super universum Israël, et faciebat judicium atque iustitiam cuncto populo suo.

15. Porro Joab filius Sarvia erat super exercitum, et Josaphat filius Ahithud a commentariis.

16. Sadoe autem filius Achitob, et Ahimelech filius Abiathar, sacerdotis ; et Sasa, scriba.

17. Banais quoque filius Joiaidæ super legiones Cerethi, et Phlethi ; porro filii David, primi ad manum regis.

10. Envoya Adoram son fils, au roi David pour lui demander son alliance, et lui témoigner sa joie de ce qu'il avait défit et vaincu entièrement Adaréz ; car Thou était ennemi d'Adaréz.

11. Le roi David consacra au Seigneur tous les vases d'or, d'argent et d'airain, avec ce qu'il avait pris d'or et d'argent sur tous les peuples, tant sur les Iduméens, les Moabites et les Ammonites, que sur les Philistins et les Amalécites.

12. Absaï, fils de Sarvia, défit aussi dix-huit mille Iduméens dans la vallée des Salmes.

13. Il mit garnison dans les villes de l'Idumée, pour tenir cette province dans l'obéissance de David. Et le Seigneur conserva toujours David dans toutes les expéditions qu'il entreprit.

14. David régna donc sur tout Israël ; et dans les jugemens qu'il rendait, il faisait justice à tout son peuple.

15. Joab, fils de Sarvia, était général de ses armées ; et Josaphat, fils d'Ahithud, avait la charge des requêtes.

16. Sadoe, fils d'Achitob, et Ahimelech, fils d'Abiathar, étaient grands-prêtres. Sasa ou Sarai était secrétaire.

17. Banais, fils de Joiaïda, commandait les Ceréthiens et les Phléthiens. Mais les fils de David étaient les premiers auprès du roi.

CHAPITRE XIX.

Le roi des Ammonites outrage les ambassadeurs de David. Défaite des Ammonites et des Syriens.

1. Accidit a eodem ut moreretur Naas rex filiorum Ammon, et rogaret Naas ejus pro eo. [a II. Reg. 10. 1.]

2. Dixitque David : Faciam misericordiam cum Hanon filio Naas ; præstitit enim mihi pater ejus gratiam. Mistique David nuntios ad consolandum cum super morte patris sui. Qui cum pervenissent in terram filiorum Ammon, et consolarentur Hanon,

3. Dixerunt principes filiorum Ammon ad Hanon : Tu forsitan putas, quod David honoris causa in patrem tuum miserit qui consolentur te ; nec amadvertis, quod ut explorent, et investigent, et scrutentur terram tuam, venerint ad te, servi ejus.

4. Igitur Hanon pueros David decalvavit, et rasit, et præcidit tunicas eorum a matibus usque ad pedes, et dimisit eos.

5. Qui cum abissent, et hoc man-

1. Naas, roi des Ammonites, étant mort, son fils régna en sa place.